

با تشدید مبارزه توطئه شاه و امپریالیسم را درهم شکنیم

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

با تشدید مبارزه توطئه شاه و امپریالیسم را

در هم شکنیم

امیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

ژیم خند ملی و استبدادی محمد رضا شاه که رهایی خنده گرانه و نه باکشتارهای ددمنشانه نست بر جنبش پرتوان مردم ایران در راه ملی، آزادی و پیشرفت اجتماعی غالب آید، شکستیده جنبش نیرومند مردم میرفت شکست استبدادی وابسته به امپریالیسم، این را در هم شکند، نقاب تروریستی با اصطلاح سیاسی را کنارزد و به همدستی واشنگتن با آوردن یک دولت نظامی، بار دیگر سرشت و ضد مردمی و عیار وعده‌های فریبگرانه خود ساخت.

نولت جدید نظامی شاه فعالیت ننگین خود را با تعطیل روزنامه‌ها و مجلات و دستگیری لای و خبرنگاران آنها، با بازداشت هزاران مبارز و مین پرست، با سرکوب و خشونت‌های تظاهراتی کارگران و کارمندان و دیگر قشرهای مردم و انواع تضییقات و قانون شکنی‌های غارتگر کرد.

بوم شوم استبداد و اختناق با چهره‌های کینه‌تور از بر فراز میهن پلاک‌شده ما بال گسترده تهران و دیگر شهرهای ایران عرصه تلذذ و هلی توفیل است، مسلسل‌ها در کار و رگبار نهادهای مردمان بی سلاح را از خردوکلان مشبك از اجساد آنان رده رده گورهای گمنام تازه ستانه‌های کشور پدید می‌آورد.

سراسر کشور در تب حادثه‌ترین بحران سیاسی و اجتماعی می‌سوزد، - بحران عمومی ناشی از غارتخانه رژیم سربازا ضد ملی و اختناق دیرپای رژیم آفریده کودتای امپریالیستی ۲۸ مرداد - ما تمحیل کرده است.

نارنجستان و ششم روز افزون مردم از وابستگی امپریالیسم از پایمال شدن استقلال ملی کشور، گریزی بی بند و بار رژیم و فرمانروایی رابرتان مریکایی بر ارتش ایران، از تاراج ثروتهای نور بدست امپریالیست‌ها و شاه و خاندان هریس و دارو دسته راهزنش، از فقدان ابتدائی ترین آزادی‌های فردی و اجتماعی، از رواج بازار باهاسی، از گزانی بی پایان و هزاران درد دیگر، - نیروی سرگرم خلق را به صورت گسترده و فراگیر نمودار ساخت و سراسر جامعه کار برای برون رفت از بحران همه جانبه شرکت قاطبه طبقات و قشرهای زحمتکش و رده‌های اجتماعی در این جنبش، انزوی مطلق رژیم او را در جامعه ایران به جهانیان نشان داد کرد که این رژیم مغرور بدون کاربرد زور ه حتی یک روز هم قادر به ادامه حیات خود

شاه سخت کوشید تا با جابجایی مهرها و روی جن دولت با اصطلاح آشتی ملی شریف امامی، زند بهائیت با اصطلاح فضائی باز سیاسی، قسم مردم را از سر بگیراند و آنها را از بیچارگی ملی نقشه‌های خنده گرانه او در کشاکش نوده‌های و جگر کشیده با زخمیان استبداد، نقش ند، همه نیروهای خلق، صورت نظر از داشتن

هر موضع عقیده سیاسی، در یک شعار اشتراك داشتند و آن برانداختن رژیم سلطنت استبدادی محمد رضا شاه بود، زیرا آنها پیوسته می‌پنداشتند که با وجود رژیم ضد ملی و استبدادی محمد رضا شاه دستیابی به استقلال ملی، آزادی و پیشرفت اجتماعی امکان پذیر نیست.

پیکیری مردم در این شعار همگانی همراه با اعلام شعارها و خواسته‌های مشخص دیگر سیاسی و اقتصادی از سوی قشرهای گوناگون زحمتکش و بی‌زوه طبقه کارگر که با شرکت روز بروز گسترده‌تر خود در مبارزات، محتوی تازهای به جنبش بخشید، شاه و حامیان امپریالیستی اوراست. هراس و ترسایه ساخت و به تلاشهای پرتب و تاب برای اخلال آشکار در نظم و آرامش جنبش خلق واداشت.

برلشد جنبش مردم ایران، سیل اتهامات پلید مراکز خبری و رادیو - تلویزیونی بی‌انگیز محافل امپریالیستی علیه جنبش فرا گیر مردم ایران، سرازیر شد و این مراکز کوشیدند تا بزرگترین و خشنابترین جنبش سراسر تاریخ هفتاد سال اخیر ایران را در حرج و مرج طبعی، جلوه دهند. سازمانهای جاسوسی آمریکائیان و ساواک نیز برای بدنام کردن جنبش مردم ایران، در همین زمینه به توطئه و فتنه انگیزی پرداختند که فاجعه سینما در کس، آبادان و توطئه مسجد جامع کرمان و غیره گوشه‌ای از آنها بود.

در لحظات حساس و غروشان تظاهرات و اعتصابات مردم علیه رژیم ضد ملی و استبدادی، امپریالیسم و بر رأس آن امپریالیسم آمریکا بیاری دست نشاند خود برخاست و با گستاخانه توبین و خشن‌ترین دخالت‌های خود در امور داخلی کشوری که رژیمی جبار و فرومایه بر آن چیرمست، توطئه ۱۵ آبان - تشکیل دولت نظامی - را به انجام رساند. مردم ایران به این دخالت پشیمانه راهزنان امپریالیستی شدیداً اعتراض می‌کنند. حزب توده ایران محافل اجتماعی مترقی و دمکراتیک و ضد امپریالیستی سراسر جهان را به پشتیبانی از مبارزات عادلانه و استقلال طلبانه مردم ایران علیه مداخلات اسارت آور امپریالیسم فرامیخواند.

این عمل بار دیگر به مردم ثابت کرد که دربار سلطنتی همیشه مرکز توطئه‌های ضد خلقی بوده است. رژیم شاه رژیمی است وابسته به امپریالیسم، رژیمی است سرپا ارتجاعی و فاسد. مردم ایران اکنون بیش از هر زمان دشمن خود را که رزم قرن است بانکیت استبداد خو گرفته، به خوبی شنخته اند و پیکار خود را تا نیل به پیروزی نهایی ادامه خواهند داد.

توده‌های مردم ایران در مبارزه علیه این رژیم ضد ملی مکتبی خونین گزیده، تجربه فراوان کسب کرده، در سخت ترین شرایط اختلاف از مبارزه باز نایستاده و این آگاهی خود را عملاً به ثبوت رسانده‌اند که آزادی گرفتنی است نه دانی.

تجربه جنبش ماههای اخیر نشان میدهد که اتحاد نیروها و وحدت عمل آنان در میدان مبارزه ضامن مطمئن پیروزی آنهاست. مبارزه یکپارچه هفته‌های اخیر نشان داد که اکنون وحدت عمل در میان توده‌ها وجود دارد. توده‌های مردم متحد و یکدل عمل می‌کنند. آنچه هنوز تأمین نیست، وجود رهبری مشترک و واحد برای سراسر جنبش است. رهبری مشترک نیز فقط بر پایه برنامه مشترک همه سازمانها و نیروهای شرکت کننده در جنبش، تأمین خواهد شد. دشمن، مکار و حیله گرس و با تمام قوا کوشیده و میکوشد تا در صفوف جنبش تفرقه اندازد و نیروهای جنبش را جدا و متفرق درهم کسود. در قبال این توطئه و حسینه دشمن مشترک باید هشیاری کامل داشت و با صاعی مشترک، تلاشهای دشمن را در این زمینه خنثی ساخت. حزب توده ایران نخستین نیروی سیاسی است که در اعلامیه ۱۳ شهریور سال ۱۳۵۷ خود، راه برون رفت از بحران سیاسی همه جانبه کنونی را با طرح یک برنامه مشخص برای چیده ضد دیکتاتوری پیش کشید. در این اعلامیه گفته میشد که بنظر ما هدف اساسی چیده ضد دیکتاتوری عبارتست از سرنگون ساختن رژیم استبدادی محمد رضا شاه، برپیدن بساط سلطنت و روی کار آوردن یک دولت ائتلاف ملی از نمایندگان نیروهای ضد استبداد که در راه تأمین استقلال ملی، آزادیهای دمکراتیک و سالم سازی

دنباله در صفحه ۲

دروپرشور بر کارگران اعتصابی نفت

اظهاریه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

اعتصاب کارگران نفت، این گروه پیشرو زحمتکش در سراسر مؤسسات نفت، که در پاسخ به ندای دانشگاهیان برای برگزاری هفته همبستگی ملی برپا شده، عکس العمل شدید و سریع رژیم ضد ملی و ضددمکراتیک را برانگیخته است. واکنش شدید شاه باردیکی چهره دیمنشانه رژیمی را که دم از «فضای باز سیاسی» می‌زند، در برابر افکار عمومی جهان فاش می‌سازد.

دولت با اعزام نیروهای نظامی و اشغال مؤسسات نفتی و دادن مهلت سه روزه به کارگران برای خاتمه دادن به اعتصاب و تهدید به اخراج جمعی کارگران در صورت ادامه اعتصاب، در صدد است مقاومت کارگران را در نقطه خفه کند. اعتصاب کارگران صنایع نفت امپریالیسم جهانی و پروژه امپریالیسم تاراجگر آمریکا را نیز به واکنش سریع در قبال این عمل قهرمانانه کارگران نفت واداشته است. طبق اطلاع مراکز خبرگزاری جهان، رئیس جمهور آمریکا کارتی بهنگام دیدار با پسر شاه یکبار دیگر مراتب پشتیبانی خود را از شاه ایران ابراز داشت و در عین حال «دستور» داد که جریان نفت باید هرچه زودتر تجدید شود. بدینسان امپریالیسم آمریکا همچنان به خشن ترین طرز بی‌بالت می‌پروند در امور داخلی ایران می‌پردازد.

کارگران نفت چه می‌گویند چه می‌خواهند که رژیم بخود اجازه میدهد اعتصاب آنها را بقنوان خیانت قلمداد کند؟ آنها علاوه بر خواسته‌های رفاهی، خواهان لغو حکومت نظامی، آزادی زندانیان سیاسی، بازگشت تبعید شدگان و اخراج کارشناسان خارجی کمپانیهای نفتی و ایرانی کردن صنایع نفت اند. یعنی خواسته‌هایی که خواسته‌های همه مردم ایران است.

این نخستین بار نیست که کارگران نفت ایران در حساسترین، پر مسئولیت ترین و سرنوشت سازترین لحظات نبرد مردم ایران یا تشکل و عزمی راسخ گام در عرصه مبارزه می‌گذارند. بهنگام مبارزه سرسخت و بی‌امان علیه امپریالیسم نفتخوار انگلیس در دوران ملی شدن صنایع نفت هم، این طبقه کارگر و در پیشاپیش آن کارگران آگاه و قهرمان نفت بودند که در صدد فشرده و واحدی پیما شدند و با دادن قربانیان فراوان طی اعتصاب‌های بی‌پیکر دشمن حیله‌گر و مکاری چون «کمپانی نفت انگلیس و ایران» و اعمال ایرانی آن شاه و دوازده دست‌اش را مجبور به عقب نشینی کردند. امروز هم کارگران ایران به حکم خصلت طبقاتی خویش با شرکت گسترده در جنبش، به آن شکل نویی داده و محتوی آنرا با طرح خواسته‌های اقتصادی و سیاسی مشخص که هدف نهائیش تأمین آزادی، استقلال ملی، دمکراسی و پیشرفت اجتماعی است، مجموعه جنبش را توان بیسابقه‌ای می‌بخشد.

اکنون که کارگران ایران باتمام نیروی خود میکوشند جنبش خلق را از توطئه‌های پلید امپریالیسم نفتخوار که بدست سازمانهای جاسوسی آمریکا و اسرائیل

دنباله در صفحه ۲

تقل از مطبوعات ایران

بر اثر شعر شیوای روز :
«برادر ارتشی، چرا برادر کشی؟!»

مص

شط فر شط
آبمی
رود خروشان خلق
رودهای خروشان
در مصب تنگ
زآله

راه خراز پیمودگان
زآران آزادی
نه از خیابان آفریاجان
نه از مسگر آباد
نه از جوادیه
نه از خانی آباد
که از دور دست تاریخ

بی پرچم و بی علامت
با درفش تن
و چنگ فروخته با مش
به نشان داد خواهی

چیده از جرم
اما
در چانه عقاب
سوزه آمدگانی دیگر

دنباله در صفحه ۲

پرچم خلق نیافتاد ز کف

گرچه ساطور شهنشاه بنی خون که بریخت،
پرچم خلق نیافتاد ز کف
از دل تانک و زره پوش در افکنده خروش
میروند سوی هدف
هان بلرزد شما جوق تب کار شری

که به خشم آمد شیر
سنگر لشکر آزادی هرخانه شده است
سغن مژگ و بلبک دگر افسانه شده است
تهرمان خیز شده است همه جا برزن و کوی
بانگ پیروزی خوانند چه پاکسی است اگر
مرگشان رویاروی

یک جهان میبوت است
پیش این همت و این مردی و این بیرسخی
گو، ببیند که ترا خیره نکوش میگرد
به سکوت و لغتی
شاه از «آتش و خون» دم زند، اینک بی‌تاب
چه هراسی ز بلاهات، کسی را که کشید
سالمها بار عذاب

هان، بدان ای دژخیم
کاتش و خون تو، بیرشمی و شینای تو
چاره ساز تو نبود.

طشت افتاد ز بلم
عاقبت نیست که آگه ز راز تو نبود.

این وطن ترخور گردان دلیری است که زاد
در خور آنکه از این رزم بر آید آزاد
در خور آنکه شود دشمن شومش بر باد
ا. س.

درد پرشور بر کارگران اعتصابی نفت

در حال تکوین است. نجات بخشد. رژیم دست نشانده بدست ویا افتاده است. رژیم که به نیروی عظیم کارگران - این آفرینندگان همه نعممادی - آگاه. هوازه کوشیده و میگوید. با خدا کردن بیکار بر توان کارگران از جنبش خلق، آ از عهده ترین و از بخش ترین پایگاهش محروم سازد.

و طبقه همه مین پرستان و همه شیفتگان آزادی و دودجه اول کارگران در رشته های صنعتی است که با استفاده از کلیه امکانات، از تظاهرات گرفته اعتصاب های صنعتی. این توطئه پلید رژیم را عقیم گذارند. هم اکنون اعتصاب همبستگی وسیعی در برخی از مؤسسات صنعتی و غیر صنعتی و از آنجمله شر هوایمانی ملی آغاز شده که دارای خواسته های رفاهی و سیاسی است. ما اطمینان داریم که این موج عظیم اعتصابی در آینده گسترش بیشتری خواهد یافت نباید به عیان دوست نشانندگان اینجالیسم اجازه داد که با تهدید و توسل به سرنی اعتصاب کارگران نفت را در هم شکنند.

هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران
آبانماه ۱۳۵۷

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

اقتصاد و بهر زندگی مردم گام بر میدارد و کرد که بظرف حزب توده ایران شکل چنین جمهوری است.

حزب توده ایران بنا به مسئولیت خطی در این لحظات حساس تاریخی در برابر خلق ما دارد وظیفه مقدس خود میداند. بار دیگر احزاب و سازمانها و گروهها و شخصیت های ضد استبداد را به ضرورت ایجاد جبهه ضد دیکتاتور و آنان را به همکاری و اتحاد و عمل برای درهم شکستن توطئه خائنان رژیم کند. در این زمینه روی سخن ما با سربازان و شرافتمند ایران نیز هست.

افسران و سربازان مین پرست و آزاد ایران! شما که از میان خلق برخاسته اید. که این رژیم استبدادی و امپریالیست های حامی جنایات موحش و خیانت های قاجار خود را. مبارزه حق طلبانه خلق ما. در قبال جنبش پغران و ماحران. براهان و خواهران شما. بدعالم دهد.

با تمام قوا. از هر طریقی که ممکن می تونه های ایران یواندار. این دشمنان خلق را کیند.

هموطنان! اعتصابهای گسترده سیاسی چند میلیونی ها اخیر نشان داد که کارگران و زحمتکشان و نیرو های مین پرست و آزادخواه دارای چنان عظمی هستند که در صورت بکار بردن این نیرومند میتوانند طومار رژیم را درهم پیچند.

با تشدید مبارزه توطئه شاه و امپریال در هم شکنیم!

پیروز باد بیکار مقفلس مردم ایران!

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۱۷ آبان ۱۳۵۷

و اینک آغازی دیگر

با پراخری

با پرستاری

خون کارگر در رگ پیشاور

و پیکرمذهبی برشانه دانشجو

و جبهه زنان در پناه مردان یاراسا

«او» مضیت

«ب» منفی

«آ»

هدیه خون

بی پرش از عقیده و ایمان

جان یکی

در چان دیگری

پیوندی بانهای گراف

درهم بافتگی الیاف روندها

در گلابی مصب

برای برآمدن سرود دریا

سلام با سرب

گل با گلوله

سیوش کسرانی

مهر ماه ۵۷

تلگرام رسیده به کمیسیون

روابط سندیکائی ایران
اتحادیه بین المللی سندیکا های
تقت - شیمی از مبارزه کارگران
تقت ایران پشتیبانی میکند

اتحادیه بین المللی سندیکاهای صنایع نفت و شیمیائی از مبارزه کارگران شرکت ملی نفت ایران در راه خواسته های عادلانه و حقوق سندیکائی خویش آگاهی یافت. ما همبستگی پراچانه خود را با مبارزه آنان اعلام میداریم. خواهش میکنیم در باره پیشرفت بعدی اعتراضات بما اطلاع بدهید تا بتوانیم پشتیبانی مؤثر بین المللی را سازمان دهیم.

با احترام های برادرانه.
اتحادیه بین المللی سندیکاهای نفت - شیمی
بوداپست ۱۱. ۱۰. ۱۹۷۸

تلگرام اعتراض به شاه

کنفرانس آدیس آبابا رژیم استبدادی
شاه را محکوم میکند

کنفرانس بین المللی همبستگی با مبارزات خلقی افريقا و عرب علیه امپریالیسم و ارتجاع، چشم عمیق خود را نسبت به کشتاری که حکومت دیکتاتوری شما بدان دست زده ایران میدارند. بیش از بیست سال است که مردم ایران، مزدی که دارای تمدن کهن هستند از تمام حقوق دموکراتیک خود محرومند. منابع طبیعی عظیم آنها و ثمره رنج فرزندان بوسيله يك اقلیت فاسد دست نشانده امپریالیسم امریکا و سایر نیروهای امپریالیستی غارت میشود.

جنبش نیرومند مردم که خواستار پایان دیکتاتوری شما و احیاء آزادیهای فردی و عمومی است سراسر ایران را بلرزده است. کنفرانس ضمن ابراز همبستگی کامل خود با مبارزه مردم ایران، اقدامات پرورنده حکومت استبدادی شما را شدیداً محکوم میکند و خواستار پایان دادن به کشتار مردم و ابقاء حکومت نظامی است.

آدیس آبابا - اتیوپی
۱۷ سپتامبر ۱۹۷۸

مردم ایتالیا با مبارزات دلیرانه
مردم ایران علیه رژیم استبدادی شاه
ابراز همبستگی کردند

از تاریخ ۲ تا ۱۷ سپتامبر (۱۱ تا ۲۶ شهریور ۱۳۵۷) جشن سالانه روزنامه «اوتیفا» ارگان مرکزی حزب کمونیست ایتالیا در شهر رم تشکیل شد. روزنامه «مردم» نیز طبق سنت همه ساله، در این جشن بزرگ شرکت داشت و غرفه ای که بیانگر زندگی و مبارزات زحمتکشان ایران بود، ترتیب داده بود.

در روزهایی که غرفه مردم پرتریا بود نمایندگان حزب کمونیست ایتالیا و از جمله رفیق «برلینگوتو» دبیر کل حزب، از غرفه دیدت کرد و پشتیبانی کمونیستهای ایتالیا را از مبارزات مردم ایران اعلام داشت. فرارلمان ایتالیا نیز نمایندگانش حزب کمونیست ایتالیا صحبت کردند و از دولت ایتالیا خواستند در دفاع از مردم ایران و علیه جنایت رژیم شاه مداخله کند. در روزهای پربالی غرفه مردم، تقریباً در هر گوشه ایتالیا تظاهرات وسیع همبستگی با مردم ایران تشکیل شد. در يك کارخانه هایکوپتر سازی ۲۵۰۰ کارگر بلامت همبستگی با کارگران ایران مدت یکساعت دست از کار کشیدند.

توجه

پیرو انتشار مصاحبه بزرگ علوی با نماینده روزنامه «رستاخیز» که در شماره ۴ آبان ۱۳۵۷ آن روزنامه درج شد، سئوالاتی در باره ارتباط وی با حزب توده ایران مطرح گردیده است. دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران بدینوسیله اعلام میدارد که بزرگ علوی بعلت موضعگیری سیاسی جدا از خط مشی حزب از تاریخ ۱۱ فروردین ۱۳۵۶ از عضویت حزب توده ایران بر کنار شده است.

افکار عمومی جهان

از مبارزات قهرمانانه مردم ایران
ب پشتیبانی میکنند

قطعه نامه هیئت اجرائیه

فدراسیون سندیکائی جهانی
(نیکوزیا ۱۸ - ۲۰ اکتبر ۱۹۷۸)

نوزدهمین جلسه هیئت اجرائیه فدراسیون سندیکائی جهانی با دقت کامل رشد حوادث و جنبش توده های ایران را مورد بررسی قرار داد. زحمتکشان و مردم ایران اراده نیرومند خود را طی تظاهرات و مبارزات عظیمه برای پایان دادن به شب ظلمانی و طولانی فقر و احتیاج که بوسیله رژیم استبدادی شاهنشاهی بدانها تحمیل شده، بنحوی بارز اعلام داشته اند. مردم و زحمتکشان ایران اراده خستگی ناپذیر خود را که با سن مبارزات شجاعانه انقلابی مدینه کارگر و نیرو های مترقی ایران پیوند دارند با دادن خون خویش نشان داده و بیعت رسانده اند. مردم ایران تشکلات مایوشانه شاه و امپریالیسم امریکا را که میخواهند با خونریزی های مداوم و مانور های مذبحخانه جنبش توده ای مردم ایران را از حرکت باز دارند، بشدت محکوم میکنند. مردم ایران آماده و مصمم اند که برای تأمین آزادی، دموکراسی و احترام به حقوق حقیقی انسان و پیشرفت در راه خوشبختی از هیچگونه فداکاری فریغ نکنند و نقش ارتباطی و دلداری منطقه را که شاه ایران ایفا میکنند، نقش بر آب نمایند. هیئت اجرائیه فدراسیون به پیروی از همین کنفرانس فدراسیون، همبستگی عمیق خود را به عموم زحمتکشان ایران و بکمیسون روابط سندیکائی ایران اعلام میدارد. و سیاست رژیم و عملیات دیکتاتوری خونخواره شاه ایران را علیه جنبش روز افزون مردم ایران بشدت محکوم میکند. هیئت اجرائیه فدراسیون جدا خواستار آنست که به رژیم وحشت و فشار، ضد دموکراتیک و ضد سندیکائی ایران پایان داده شود و مضرأ «مطلبه» که حقوق انسان آزادی و حقوق سندیکائی در ایران مورد احترام قرار گیرد. هیئت اجرائیه فدراسیون از همه زحمتکشان و سندیکاهایشان در سراسر جهان طلب میکند که به اقدامات خود در پشتیبانی از مردم ایران بیاورند و جنبش همبستگی را نسبت به مبارزه شجاعانه و قهرمانانه مردم ایران گسترش بخشند.

اعلامیه مشترک کمیسیون روابط سندیکائی ایران و کنفدراسیون عمومی کارفرانسه

يك هیئت نمایندگی از طرف کمیسیون روابط سندیکائی ایران هنگام عبور از فرانسه در پاریس (۱۷ آبان ۱۳۵۷) با يك هیئت نمایندگی از طرف کنفدراسیون عمومی کار فرانس ملاقات کرد. هیئت نمایندگی ایران اطلاعات جامعی از اوضاع فعلی ایران و مبارزه نیرومند زحمتکشان و مردم ایران علیه رژیم خونخوار دیکتاتوری ایران برای بدست آوردن آزادیهای دموکراتیک، حقوق سندیکائی و حقوق انسانی در اختیار هیئت نمایندگی فرانسوی (ت - ژ - ت) گذاشت.

هیئت نمایندگی کمیسیون روابط سندیکائی ایران اظهار داشت که شاه با آوردن حکومتی از نظامیان فشار بر مردم را افزوده است و همبستگی و پشتیبانی زحمتکشان جهان از مبارزات مردم ایران نهایت لزوم را دارد.

نمایندگی کنفدراسیون عمومی کار فرانس اطمینان کامل داد که با تمام نیرو به پشتیبانی خود از مبارزات مردم ایران برای بدست آوردن آزادی و دموکراسی ادامه خواهد داد.

هیئت نمایندگی اعمال حکومت ایران را که اصول دموکراسی را برخلاف افکار عمومی جهان وحشیانه زیر پا میگذارد، بشدت محکوم میکند و پشتیبانی حکومتی نظیر ایالات متحده امریکا را از رژیم دیکتاتوری ایران تبییح مینماید و از حکومت فرانسه جدا خواستار است که سکوت خود را در باره فشارهای موجود در ایران بشکند.